Press Release

2026 年２月 26 日

報道関係者 各位

イノテック株式会社

株式会社ファイ・マイクロテックの株式取得に関する株式譲渡契約締結のお知らせ

イノテック株式会社（本社：横浜市港北区 代表者：大塚 信行 以下、イノテック）は、2026 年２月 25 日開

催の取締役会において、株式会社ファイ・マイクロテック（本社：神奈川県厚木市 代表者：赤澤 幸雄 以下、

ファイ・マイクロテック）の全株式を取得して子会社化することを決議し、同社の株主と株式譲渡契約を 2026

年２月 26 日付で締結いたしましたのでお知らせいたします。

ファイ・マイクロテックは、光通信などの高速アナログ IC の仕様検討/提案から試作開発、量産販売までを

一括して行い、お客様の要望に沿った製品を実現するファブレスメーカーです。

イノテックは、半導体設計・プリント基板設計用（EDA）ソフトウェア、各種シミュレーションツールの提供

を行っております。

今回、両社の持つ強みを統合し、技術力の強化、幅広い分野への応用を行うことで、さらに高付加価値な独

自サービス、製品を提供することができると考えております。

【株式会社ファイ・マイクロテックの会社概要】

■代表者 ：赤澤 幸雄

■本社   ：〒243-0016 神奈川県厚木市田村町 8-10

■設立   ：2001 年６月１日

■資本金 ：100 百万円

■URL   ：https://www.phi-micro.com/

【イノテック株式会社の会社概要】

■代表者 ：大塚 信行

■本社   ：〒222-8580 横浜市港北区新横浜 3-17-6

■設立   ：1987 年１月５日

■資本金 ：10,517 百万円

■URL   ：https://www.innotech.co.jp/

【プレスリリースに関するお問い合せ先】

イノテック株式会社 経営企画部

      TEL：045-474-9030  E-mail：itc_pr@innotech.co.jp

mailto:itc_pr@innotech.co.jp